UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

V/v bổ sung tuyến đường từ

QL.47B đi ĐT.518C, huyện

Yên Định vào quy hoạch

tổng thể phát triển giao thông

vận tải tỉnh Thanh Hóa đến

năm 2025, định hướng đến

năm 2030.

Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Giao thông vận tải;

 - UBND huyện Yên Định.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được các Công văn của UBND huyện Yên

Định: số 411/UBND-KTHT ngày 13/5/2021 về việc bổ sung tuyến đường từ

QL.47B, xã Yên Trường đi ĐT.518C, xã Quý Lộc vào quy hoạch tổng thể phát

triển giao thông vận tải tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm

2030; số 1809/UBND-KTHT ngày 12/6/2021 về việc điều chỉnh điểm cuối

tuyến đường từ QL.47B đi ĐT.518C, xã Quý Lộc. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất

của Sở Giao thông vận tải tại Công văn: số 2481/SGTVT-KHTC ngày

04/6/2021, số 3015/SGTVT-KHTC ngày 30/6/2021 (kèm theo ý kiến của các

Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính và Viện Quy hoạch - Kiến trúc),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

3015/SGTVT-KHTC ngày 30/6/2021, cụ thể:

1. Chấp thuận bổ sung quy hoạch tuyến đường từ QL.47B, xã Yên Trường

đi ĐT.518C, xã Quý Lộc, huyện Yên Định vào Phương án phát triển mạng lưới

quy hoạch giao thông tỉnh làm cơ sở tích hợp vào Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045; quy mô đến năm 2030 đạt tối thiểu

đường cấp III.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và

các đơn vị liên quan cập nhật tuyến đường vào Quy hoạch theo quy định.

2

2. UBND huyện Yên Định cập nhật tuyến đường từ QL.47B, xã Yên

Trường đi ĐT.518C, xã Quý Lộc vào các Quy hoạch chung đô thị Quý Lộc, đô

thị Kiểu và bổ sung vào Quy hoạch vùng huyện Yên Định đến năm 2045 theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc;

- Lưu: VT, CN (H’30.634).

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

	loai_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T21:05:55+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-05T09:36:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-05T09:36:49+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-05T11:26:03+0700